
 
COMUNE DI SPIRANO 

Provincia di Bergamo 
 
  ORDINANZA N. 50 
  Data di registrazione 16-12-2025 
 

COPIA 
  
Oggetto : CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI ALLE ORE 12:00 

NELLE GIORNATE DEL 24 E 31 DICEMBRE 2025 
 

IL SINDACO  
 
 
 
N.   1103       Reg. Pubbl. 
 
 
            La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line ove 
rimarrà esposta fino al 31-12-2025 consecutivamente e attesto la pubblicazione laddove previsto 
dalla norma sulla sezione trasparenza. 
 
             Addì  16-12-2025 
 
 

                            IL SINDACO 
         F.to  Yuri Grasselli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PREMESSO CHE 
 l’Amministrazione intende assicurare, anche nel periodo festivo, un’adeguata 

organizzazione delle attività interne e delle chiusure di fine anno, garantendo al contempo 
l’accesso dell’utenza ai servizi; 

 nelle giornate del 24 e del 31 dicembre si registra ordinariamente una riduzione 
dell’affluenza e ricorrono esigenze organizzative connesse alle attività di fine anno; 
 

RITENUTO opportuno, per ragioni organizzative e di buon andamento, disporre l’anticipazione 
dell’orario di chiusura al pubblico degli uffici comunali; 
 
RICHIAMATI:  
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in particolare l’art. 50, comma 7;  
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare l’art. 2, comma 1, lett. e);  

 
ORDINA 

 
Che nelle giornate di martedì 24 dicembre 2025 e mercoledì 31 dicembre 2025 gli uffici comunali 
chiuderanno al pubblico alle ore 12:00. 
 
Restano ferme le attività interne degli uffici secondo le disposizioni organizzative dei responsabili 
competenti e nel rispetto della disciplina contrattuale e regolamentare vigente. 
 

 
DISPONE 

 
LA PUBBLICAZIONE della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale 
dell’Ente; 
 
LA TRASMISSIONE della presente ordinanza ai Responsabili di Area, per gli adempimenti di 
competenza; 
 
ADEGUATA INFORMAZIONE all’utenza tramite avviso sul sito istituzionale e presso gli accessi 
agli uffici. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 16/12/2025 
 
 
Data di Emissione:            
 
 IL SINDACO  
 F.to  Yuri Grasselli  
 
  



 
 
 
Copia conforme all’originale 
Spirano lì, 16-12-2025 
 

Il Funzionario 
 
 


